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Archiwum Państwowe we Wrocławiu pragnie serdecznie zaprosić wszystkich zainteresowanych na 
Międzynarodowy Dzień Archiwów, organizowany w sobotę 08.06.2019 r., w godz. 12.00 – 19.00,
w siedzibie instytucji przy ulicy Pomorskiej 2. Tegorocznemu świętu archiwów towarzyszy hasło:

NIE SZUKAJ – ZNAJDŹ W ARCHIWACH! Nowa odsłona serwisu szukajwarchiwach.gov.pl

  [2] 

Obchody stanowić będą doskonałą okazję do zaprezentowania zmodernizowanego serwisu
szukajwarchiwach, który umożliwia użytkownikom jeszcze lepsze poruszanie się w zasobach
archiwalnych. Archiwum wrocławskie przygotowało ekspozycję pt. „100 DOKUMENTÓW NA
STULECIE ARCHIWÓW”, nawiązującą do obchodzonego w tym roku stulecia utworzenia sieci
archiwów państwowych, z najciekawszymi i najcenniejszymi materiałami z zasobu Archiwum
wrocławskiego i jego oddziałów, z uwzględnieniem różnorodności formy i tematyki archiwaliów – akt,
map, fotografii, plakatów i in. W ramach imprezy zaprezentowana zostanie również wystawa pt. 
„Granica zachodnia Niepodległej”, przygotowana w oparciu o materiały archiwalne Archiwum
Państwowego we Wrocławiu, przedstawiająca rys historyczny procesu kształtowania się zachodniej
granicy II Rzeczypospolitej.

Archiwum oferuje również możliwość zapoznania się z działalnością Pracowni Konserwatorskiej,
metodami konserwacji i zabezpieczania archiwaliów, jak również z funkcjonowaniem Pracowni
Digitalizacji i Reprografii, w oparciu o profesjonalne wyposażenie techniczne w postaci skanerów i
sprzętu komputerowego.
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W Oddziale w Jeleniej Górze przy ul. płk. W. Kazimierskiego 3, w sobotę 08.06.2019 r. w godzinach
od 11.00 do 15.00 będzie można obejrzeć dwie wystawy: "100 lat archiwów państwowych w
Polsce" oraz "Co kryją archiwa Schaffgotschów?". O godzinie 12.00 odbędzie się prezentacja
nowej odsłony portalu szukajwarchiwach, o godzinie 13.00 prelekcja multimedialna pt. „Obraz
archiwisty i archiwów w polskim filmie fabularnym”, natomiast o godzinie 14.00 lekcja archiwalna nt.
„Czym zajmują się archiwa historyczne i co kryją zbiory w Jeleniej Górze?”. O godzinach 11.40 i 13.40
przewidziano grupowe oprowadzania po Archiwum (pracownia naukowa, pracownia digitalizacyjna,
magazyn). Przez cały dzień czynne będą punkty konsultacyjne dla archiwistów rodzinnych i
zakładowych.

Dla gości zostaną przygotowane drobne upominki w postaci kart pocztowych ukazujących wybrane
mapy z zasobu Oddziału oraz reprinty dawnych widokówek z Jeleniej Góry (przygotowane przez
Towarzystwo Przyjaciół Jeleniej Góry.
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